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WsTĘp

pomysł komiksu szczecińskiego powstał parę lat 

temu. jednak początkowo było to bardziej marze-

nie, niż projekt do zrealizowania, bo szczecin prawie 

nie miał rysowników komiksowych. na szczęście to 

powoli zaczęło się zmieniać. Miałem przyjemność 

poznać kilkoro rysowników z naszego miasta, którzy 

wykorzystywali komiks w swojej twórczości. tak ma-

rzenie zaczęło się spełniać.

autorzy, o różnorodnych zainteresowaniach i bar-

dzo różnym warsztacie, dostali wolną rękę w dobo-

rze tematów. to było ważne, bo dzięki temu historie, 

które stworzyli, z jednej strony odzwierciedlają ich 

zainteresowania, a z drugiej – ich sposób tworzenia. 

Mimo tej dowolności, a może właśnie dzięki niej, uda-

ło uchwycić się szczecin w różnych jego okresach.

kolejność komiksów przyszła więc automatycz-

nie. chronologiczne ułożenie było nie tylko natu-

ralne, ale też spajało całą opowieść, choć jest ona 

oczywiście fragmentaryczna. przechodzimy w ko-

miksie od mitu i legendy po współczesną opowieść 

pionierki szczecina.

oczywiście największe podziękowania należą się 

autorom, którzy dostali naprawdę niewiele czasu na 

stworzenie komiksów. przy tym wykazali się inicjaty-

wą, a sam projekt stał się dla nich również ważny jako 

inicjatywa lokalna. niektórzy z nich poznali się wy-

łącznie z podsyłanych plansz, a rzeczywiste spotkania 

nastąpiły już podczas promocji komiksu.

zaletą tej publikacji jest fakt, że jego czytelnika-

mi mogą być zarówno mieszkańcy miasta i regionu, 

jak i osoby mające pierwszy raz kontakt z miastem. 

choć coraz częściej zwracamy uwagę na historię 

naszego miasta, to nasza wiedza nie jest dalej do-

stateczna. czemu by nie zainteresować tą historią 

właśnie przez komiks?

to drugie wydanie tego komiksu. pierwsze ukaza-

ło się w nieco szczuplejszej formie. zostało wydane 

przez szczecińskie stowarzyszenie pop-art i zostało 

rozdystrybuowane wśród różnych instytucji kultury 

i szkół w regionie. wraz z Martą kostecką, założycielką 

stowarzyszenia, chcieliśmy, by publikacja trafiła rów-

nież szerzej do czytelników. i oto jest.

Mam nadzieję, że lektura da wam satysfakcję i bę-

dziecie wracali do tego komiksu częściej. komiks 

szczeciński dzięki temu będzie mógł powrócić i stop-

niowo wypełniać białe plamy historii szczecina, bo to 

prawdziwa skarbnica wspaniałych opowieści.

krzysztof lichtblau
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